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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning av ett 

förslag om införande av valfrihet inom äldreomsorgens biståndsbedömda dag- 

verksamheter från och med den 1 juli 2009.  

Förslaget innebär att den enskilde utifrån biståndsbeslutet själv ska få välja 

dagverksamhet bland de verksamheter som ingår i valfrihetssystemet. 

Stadsledningskontoret föreslår att ersättningen ska vara enhetlig och avse 

ersättning per dag utan nivåindelning. Ersättningarna kommer att presenteras i 

samband med budget 2009.  

 

Förvaltningen anser att förslaget om valfrihet i dagverksamheten ligger i linje med 

valfriheten inom övriga delar av äldreomsorgen men menar att det finns behov av 

en för staden gemensam planering av antalet platser och typer av 

dagverksamheter. Det är också angeläget med en beskrivning av hur köerna ska 

administreras. I ett kommande förslag till ersättning menar förvaltningen att ett 

system där transportkostnaden utgör en del av ersättningen till utföraren vore att 

föredra.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen. Stadsdelens 

pensionärsråd kommer att ta del av ärendet vid sitt sammanträde den 18 augusti 

2008. 

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd över ett 

förslag till införande av valfrihetssystem för äldreomsorgens biståndsbedömda 

dagverksamheter. Förslaget innebär att ett valfrihetssystem införs den 1 juli 2009. 

Stadsdelsnämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 22 

augusti 2008.  

 

Förslaget innebär att brukare som efter biståndsbeslut beviljats dagverksamhet ska 

kunna välja bland de dagverksamheter som ingår i valfrihetssystemet. Valet ska 

inte begränsas till viss stadsdel. Om behovet kräver speciell kompetens eller 

omsorg så begränsas valmöjligheten till de utförare som erbjuder detta. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att ersättningen ska vara enhetlig och avse 

ersättning per dag utan nivåindelning.  

 

Det finns skillnader i förutsättningarna mellan dagverksamhet med inriktning mot 

personer med demenssjukdomar och dagverksamhet med social inriktning. 

Ersättningarna mellan de olika typerna av dagverksamhet kommer därför att 

variera.  

Ersättningen föreslås avse själva omsorgsinsatsen. Lokal och transportkostnader 

ska regleras på annat sätt. Ersättningarna kommer att presenteras i budget 2009.  

 

En förutsättning för att de äldre ska kunna välja dagverksamhet är att 

informationen om verksamheterna är tillgänglig för de äldre. Målsättningen är att 

det ska vara lätt att ta del av vilka alternativ som finns och vad de olika 

verksamheterna erbjuder. Den äldre ska ha möjlighet att byta dagverksamhet och 

om det inte finns plats direkt ställa sig i kö till viss dagverksamhet.   
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Förvaltningens synpunkter 

Förslaget om valfrihet i dagverksamheten ligger i linje med valfriheten inom 

övriga delar av äldreomsorgen.  

Inför ett beslut om valfrihet i dagverksamheterna lämnas här följande synpunkter: 

 

 Införande av valfrihet inom dagverksamheter för äldre skapar behov av en 

för staden gemensam planering av antalet platser och typer av 

dagverksamheter. I planeringen bör behov av dagverksamheter för yngre 

personer med demenssjukdom beaktas.  

 

 När den enskilde själv får välja dagverksamhet och då kostnaderna för 

resor är höga är det viktigt att det finns ett lokalt utbud av dagverksamhet 

som är attraktivt och i tillräckligt antal.  

 

 I ett kommande förslag till ersättning anser förvaltningen att ett system där 

transportkostnaden utgör en del av ersättningen till utföraren vore att 

föredra.   

 

 Förvaltningen anser att det är angeläget med en beskrivning av hur köerna 

ska administreras. Kommer de boende i en stadsdel att ha företräde före 

person från annan stadsdel? Både den sociala dagverksamheten och 

dagverksamhet för personer med demenssjukdom är viktiga delar i 

lokalsamhället och ger såväl brukare som närstående möjlighet att delta i 

sociala sammanhang i närområdet.  

 

 

 

Bilaga 

Förslag till införande av valfrihetssystem för äldreomsorgens biståndsbedömda 

dagverksamheter. 

 


